

6 5	94273	M	175,46	33,12	5 811,24	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF 06/2016
6 6	83693	M	75,60	2,97	224,53	CAIÇAO EM MEIO FIO
6 7	94282	M	122,39	47,20	5 776,81	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM
6 8	CCU-26	M	108,25	22,20	2 403,15	DEMOLIÇÃO DE CALÇADA
6 9	79460	M	108,25	22,20	2 403,15	PINTURA EPOXI, DUAS DEMAOS (PARA O PISO INTERTRAVADO E PISO TÁTIL)
6 10	98511	UN	83,86	35,35	2 964,57	PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF 05/2018
6 11	85180	M	243,61	19,87	4 840,53	PLANTIO DE GRAMA SAO CARLOS EM LEIVAS
6 12	94990	M	17,07	577,44	9 856,90	EXECUÇÃO DE PASSIEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 07/2016
6 13	CCU-08	M	39,50	69,98	2 764,21	PISO TÁTIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA - 40X40X2,5cm
6 14	CCU-28	M	6,00	8,58	51,48	REMOÇÃO DE CORRIMÃO, SEM REAPROVEITAMENTO
6 12 1	CCU-27	M	6,00	8,58	51,48	ESCALDA E CORRIMÃOS
6 12 2	74064/001	M	125,07	15,47	1 934,83	LIXAMENTO DE SUPERFÍCIE METÁLICA
6 12 3	73924/003	M	125,07	16,12	2 016,13	FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE FERRO (ZARCAO), DUAS DEMAOS
6 12 4	CCU-25	M	125,07	21,82	2 729,03	PINTURA ESMALTE FOSCO DUAS DEMAOS SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA
6 12 5	89290	M	9,63	48,57	467,73	PILALETE DE 20X20 CM COM AMARRAÇÃO COMPLETO, CONCRETO, FERRAGEM E FÔRMA
6 12 6	94990	M	0,36	577,44	207,88	ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS CERÂMICOS 14X19X29, (ESPESURA DE 14 CM), PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M², SEM VÃOS UTILIZANDO PALHETA E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA AF 12/2014
6 12 7	CCU-29	M	0,36	577,44	207,88	EXECUÇÃO DE PASSIEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 07/2016
6 12 7	CCU-29	UN	1,00	573,01	573,01	CORRIMÃO DUPLO, CONFORME PROJETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
7 0					290,911,67	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS
7 1	91939	UN	100,00	18,60	1 860,00	Caixa PVC 4x2"
7 2	91937	UN	100,00	18,60	1 860,00	Caixa PVC octogonal 3x3"
7 3	92993	UN	203,00	7,09	1 439,27	Cabo Unipolar (cobrê) isol. PVC - 450/750V (ref. Inbrac Inbrasil Antichama) 120 mm²
7 4	91934	M	230,00	13,48	3 078,50	Cabo Unipolar (cobrê) isol. PVC - 450/750V (ref. Inbrac Inbrasil Antichama) 16 mm²
7 5	92999	M	230,00	13,48	3 078,50	Cabo Unipolar (cobrê) isol. PVC - 450/750V (ref. Inbrac Inbrasil Antichama) 240 mm²
7 6	92983	M	830,00	137,11	113 801,30	Cabo Unipolar (cobrê) isol. PVC - 450/750V (ref. Inbrac Inbrasil Antichama) 25 mm²
7 7	92985	M	134,40	15,42	2 072,45	Cabo Unipolar (cobrê) isol. PVC - 450/750V (ref. Inbrac Inbrasil Antichama) 35 mm²
7 8	91926	M	1 303,10	20,72	27 000,23	Cabo Unipolar (cobrê) isol. PVC - 450/750V (ref. Inbrac Inbrasil Antichama) 4 mm²
7 9	91928	M	3 025,40	2,45	7 412,23	Cabo Unipolar (cobrê) isol. PVC - 450/750V (ref. Inbrac Inbrasil Antichama) 5 mm²
7 10	91930	M	3 757,60	3,94	14 804,94	Cabo Unipolar (cobrê) isol. PVC - 450/750V (ref. Inbrac Inbrasil Antichama) 6 mm²
7 11	72260	UN	6,00	12,25	73,50	Terminal ou conector de pressão para cabo 15mm²
7 12	72261	UN	40,00	12,98	519,20	Terminal ou conector de pressão para cabo 25mm²
7 13	72252	UN	2,00	28,28	56,56	Terminal ou conector de pressão para cabo 35mm²
7 14	72266	UN	6,00	33,98	203,94	Terminal ou conector de pressão para cabo 120mm²
7 15	72269	UN	2,00	140,48	280,96	Terminal ou conector de pressão para cabo 240mm²
7 16	91955	UN	49,00	12,93	633,57	Interruptor 1 tecla simples
7 17	91961	UN	19,00	17,51	332,69	Interruptor 1 tecla simples
7 18	91967	UN	2,00	21,67	43,34	Interruptor 2 teclas paralelas
7 19	91959	UN	14,00	36,00	504,00	Interruptor 2 teclas simples
7 20	91967	UN	3,00	27,71	83,13	Interruptor 3 teclas paralelas
7 21	92004	UN	2,00	37,92	75,84	Tomada universal retangular (2) 2P+T 10A
7 22	91966	UN	7,00	34,40	240,80	Tomada universal retangular 2P+T 10A
7 23	74130/005	UN	264,00	20,87	5 509,68	Tampa cega em pvc 4x2"
7 24	93673	UN	31,00	801,54	24 848,34	Disjuntor Tripolar Termomagnético - norma DIN 63 A
7 25	93672	UN	6,00	107,52	645,12	Disjuntor Tripolar Termomagnético - norma DIN 50 A
7 26	93654	UN	13,00	48,26	627,38	Disjuntor Tripolar Termomagnético - norma DIN 63 A
7 27	93655	UN	39,00	9,74	379,86	Disjuntor unipolar termomagnético (220 V/127 V) - DIN 16 A
7 28	93656	UN	13,00	48,26	627,38	Disjuntor unipolar termomagnético (220 V/127 V) - DIN 20 A
7 29	93656	UN	1,00	10,46	10,46	Disjuntor unipolar termomagnético (220 V/127 V) - DIN 25 A
7 30	CCU-10	UN	4,00	64,72	258,88	Dispositivo de proteção contra surto 175 V - 40 KA
7 31	91834	UN	86,10	32,98	2 839,58	Elétrica - Eletrocabha fura tipo U pré-galv. Quen 150x100mm chapa 18
7 32	91835	M	800,40	5,97	4 778,39	Elétrica - Eletroduto PVC flexível - Forneimento e instalação 3/4"
7 33	93008	M	464,60	7,63	3 544,90	Elétrica - Eletroduto PVC flexível - Forneimento e instalação 1 1/2"
7 34	39248	M	12,50	9,86	123,25	Elétrica - Eletroduto pesado PEAD - Forneimento e instalação 4"
7 35	95746	M	230,00	7,49	1 722,70	Elétrica - Eletroduto metálico rígido pesado - Forneimento e instalação 1"
7 36	93009	M	384,60	22,72	8 736,11	Elétrica - Eletroduto metálico rígido pesado - Forneimento e instalação 2"
7 37	93012	M	28,20	14,39	405,80	Elétrica - Eletroduto PVC rígido - Forneimento e instalação 4"
7 38	74253/001	M	220,00	21,63	4 758,60	Ramal predial em tubo PEAD 100mm - Forneimento, instalação, escavação e reaterro
7 39	93382	M	20,00	36,39	727,80	Escavação manual de valas com profundidade menor ou igual a 1,30 m
7 40	83446	M	58,54	8,16	477,69	Reaterro manual de valas com compactação mecanizada
7 41	83446	M	26,60	58,54	1 557,16	Caixa de passagem 30X30X40, com tampa e dreno brita
7 42	38889	M	12,00	144,67	1 736,04	Luminária embutir p/ compacta
7 43	38781	M	143,00	20,82	2 977,26	Elétrica - Lâmpada fluorescente compacta - 45W
7 44	CCU-11	UN	40,00	28,20	1 128,00	Mureta de alvenaria 2,35X2,20X0,30m para quadro de energia
7 45	12042	UN	1,00	983,97	983,97	Quadro distrib. chapa pintada - sobrepor, barramento, disjuntor geral - DINCap 40 disj. unip. - in barr. 150 A
7 46	CCU-31	UN	1,00	940,44	940,44	Quadro geral de baixa tensão Cap. 48disj. unip. - in barr. 225 A
8 0						REDE LÓGICA
8 1	39599	M	150,00	1,69	253,50	Cabo UTP CAT 6E 4P
8 2	98307	M	150,00	1,69	253,50	Forneimento e instalação de ponto de tomada de lógica RJ45
8 3	98302	UN	5,00	31,95	159,75	Forneimento e instalação de patch panel de 24 portas, cat. 6, furukawa ou equivalente
8 4	CCU-32	UN	2,00	516,11	1 032,22	Forneimento e instalação de switch (10/100 Base TX - 10/100/1000Base FX) Mbps 24 portas RJ45
8 5	CCU-33	UN	1,00	693,93	693,93	Forneimento e instalação de RACK tipo fechado PLUS 19" porta acrílico cristal 16U's
15 018,78						

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*